
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

Vážený pan 

… 

 

ID DS:  

        V Brně dne 2. února 2023 

        Č. j.:  SPR. ÚS 266/23-3 INF 

 

 Vážený pane magistře, 

 

 Ústavnímu soudu byla dne 26. ledna 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informací podaná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“).  

 

 Podle § 6 odst. 1 ZSPI pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněných informací, 

může povinný subjekt místo poskytnutí informací sdělit žadateli údaje umožňující jejich 

vyhledání a získání, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází. 

Všechna rozhodnutí Ústavního soudu jsou veřejnosti volně přístupná prostřednictvím 

databáze NALUS (https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx), která slouží právě pro 

poskytování informací o rozhodovací činnosti Ústavního soudu v souladu se zákonem 

č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů a k naplnění práva 

veřejnosti na informace dle čl. 17 Listiny základních práv a svobod. Tato databáze je 

pravidelně aktualizována a umožňuje veřejnosti pomocí pokročilých analytických funkcí 

pohodlné vyhledávání dle několika možných kritérií či jejich kombinací. Z uvedených 

odkazů v žádosti vyplývá, že předmětem Vašeho zájmu je zejména nález Ústavního soudu 

sp. zn. Pl. ÚS 5/19 ze dne 1. října 2019, který je uveřejněn v databázi NALUS  

pod následujícím odkazem: https://nalus.usoud.cz:443/Search/GetText.aspx?sz=Pl-5-

19_1. V této věci byla také Ústavním soudem publikována tisková zpráva, kterou 

naleznete i s přímým odkazem na nález na internetové stránce Ústavního soudu v sekci 

aktuálně zde: https://www.usoud.cz/aktualne/ustavni-soud-zrusil-zdaneni-cirkevnich-

restituci.  

 

 Tímto Vás k prvnímu bodu Vaší žádosti odkazuji v souladu s § 6 odst. 1 ZSPI 

na informace zveřejněné pod výše uvedenými odkazy. Ostatní části Vaší žádosti jsou 

vyřizovány samostatně.  

 

 

 

 

 

                 JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D. 

                generální sekretář Ústavního soudu 

https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx
https://nalus.usoud.cz/Search/GetText.aspx?sz=Pl-5-19_1
https://nalus.usoud.cz/Search/GetText.aspx?sz=Pl-5-19_1
https://www.usoud.cz/aktualne/ustavni-soud-zrusil-zdaneni-cirkevnich-restituci
https://www.usoud.cz/aktualne/ustavni-soud-zrusil-zdaneni-cirkevnich-restituci

